
Nº 77, quinta-feira, 24 de abril de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

217 
 

PREGÃO PRESENCIAL - Nº.:PR008-2014 - SRP, tendo com ob- 
jetivo: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, QUÍ- 
MICO-CIRÚRGICOS E MATERIAIS LABORATORIAIS,destinados 
à atividades da SEMSA - Secretaria Municipal de Saúde. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  PR009-2014- SRP 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DEAPUÍ, no uso de suas atri- 

buições legais, CONSIDERANDO o teor do Relatório da COMIS- 
SÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, referente à licitação na mo- 
dalidade de PREGÃO PRESENCIAL - Nº.PR009-2014 - SRP, Tipo: 
Menor Preço por Item; CONSIDERANDO que o processo licitatório 
foi julgado com observância de critérios objetivos, sagrando-se ven- 
cedora a licitante que ofertou a menor proposta orçada; CONSI- 
DERANDO que no referido certame licitatório foram respeitados 
todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente; CONSIDE- 
RANDO que a inexistência de recursos pendentes ao referido pro- 
cedimento, como vencedora do referido certame, através do PREGÃO 
PRESENCIAL -Nº. PR009-2014 - SRP. DECRETA: I -HOMOLO- 
GAR a decisão adotada pela COMISSÃO MUNICIPAL DE LICI- 
TAÇÃO constante do Relatório apresentado onde foi considerada a 
Licitante: LOEBLEIN LAVAGEM E POLIMENTO AUTOMOTIVO 
LTDA - ME. CNPJ: 02.329.007/0001-87, no valor total de 
R$147.076,20 (Cento e Quarenta e Sete Mil e Setenta e Seis Reais e 
Vinte Centavos), como vencedorado referido certame, através do 
PREGÃO PRESENCIAL - Nº.: PR009-2014 - SRP, tendo com ob- 
jetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVI- 
ÇOS DE LAVAGEM E POLIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMO- 
TORES E MÁQUINAS ,destinados a servir as necessidades do ga- 
binete do prefeito, das secretarias municipais e de seus departamen- 
tos. 

 
Apuí, 23 de abril de 2014. 
ADIMILSON NOGUEIRA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FONTE BOA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  1/2014 

 
A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Fonte Boa - AM, torna público para conhecimento dos inte- 
ressados que às 9:00 horas do dia 26 de maio de 2014, fará realizar 
na Sala da CML, à Rua Boulevard Álvaro Maia, 260 - Centro - Fonte 
Boa, a abertura da Licitação na modalidade Concorrência Pública, 
pelo menor preço global, para Contratação de Empresa para Execução 
de Obras de Engenharia para Recuperação de 26 km de Estradas 
Vicinais do Sistema Viário da Sede do Município de Fonte Boa, na 
forma do disposto na Lei N° 8.666/93. O Edital encontra-se à dis- 
posição dos interessados na sala da CML, pelo preço de R$ 50,00 
(cinqüenta reais) e poderá ser adquirido no endereço acima, no ho- 
rário de 08:00 às 13:00, de segunda a sexta-feira. 

 
ANA TOURINHO DE SOUZA 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Contratante: Prefeitura Municipal de Iranduba - Contratado: David 
Menezes Santiago-ME, CNPJ: 12.860.699/0001-49. O Prefeito de 
Iranduba no uso de suas atribuições instituídas por lei resolve: Adi- 
tivar, no Prazo, pela primeira vez, a Carta Contrato do Convite 
074/2013, a validade do aditivo de prazo vai de 12/01/2014 até o dia 
12/04/2014, cujo Objeto é a Reforma da Unidade Básica de Saúde 
Joana Miranda de Oliveira, no Municipio de Iranduba/AM. a: 
23/04/2014. 

 
AVISO 

 
O Prefeito Municipal de Iranduba, no uso de suas atribuições 

legais de acordo com o Art. 61, Inciso XXI da Lei Orgânica Mu- 
nicipal, no qual se publicou no DOU, o Decreto 060/2013, publicado 
em 22 de maio de 2013, a Declaração do Estado de Emergência, nos 
Termos da Normativa 01/2012, com validade de 180 dias, ou até 18 
de dezembro de 2013, decreta o fim do Estado de Emergência, de 
acordo com os Princípios de Normalidade, para fins de Regularidade 
Legal. 

 
Em 23 de abril de 2014. 

XINAIK SILVA DE MEDEIROS 
Prefeito 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO No-  1/2013 
 

O Secretário Municipal de Infraestrutura de Iranduba, no uso 
de suas atribuições legais de acordo com a Port. Nº 1.057/2013-GP- 
PMI, conforme julgamento publicado no Diário Oficial do Muni- 
cípios, em 03/04/2014, Resolve: Notificar a Empresa FIRME CONS- 
TRUÇÕES  E  TRANSPORTE  LTDA;  CNPJ:  02.174.970/0001-39, 
que num prazo de 72 horas, em dias úteis, retome os serviços con- 
tratados para o OBJETO: Construção de Escola no Âmbito Nacional 
de Reestruturação e Aparelhagem de Rede de Escola Pública de 
Educação Infantil - Próinfancia - Convênio de Referência: PAC ID 
201812/2011, Identificação de Obra: ID 20.021, Identificação Pré 
Obra: 5.622, Termo de Compromisso: 1812/2011. 

 

Em 23 de abril de 2014 
ANDRÉ MACIEL LIMA 

Secretário Municipal de Infraestrutura 
Port. Nº 1.057/2013-GP-PMI 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS 
 

EXTRATO DE CONTRATO No-  7/2014 
 

Contratante: Município de Manaus. Contratada: Empreyt Empreen- 
dimentos, Projetos e Construções Ltda. - EPP. Objeto: Construção de 
Creche Tipo B Padrão FNDE - Área 36, localizada na Rua Cravo do 
Norte, s/n - Bairro do Puraquequara, em Manaus/AM, de acordo com 
o Edital da Concorrência Pública nº 005/2014 e anexos. Valor Global: 
R$   2.327.021,60.   Dotação:   18100   -   12.365.1030.1037.0000   - 
44905118 - Fontes 02240081 e 01010000. Notas de Empenhos nº 
00517 e nº 00518, de 14/03/14. Prazo: O prazo de vigência do 
presente Contrato será de 300 dias corridos. Assinatura: 16/04/14. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS 
 

AVISOS DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  21/2014/SRP - CML/MAUÉS 

 
A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Maués torna público o reagendamento da abertura do Pregão 
Presencial nº 021/2014/SRP - CPL/MAUÉS, para o dia 05 de maio de 
2014, às 10h00min, objetivando a Contratação de pessoa jurídica, 
através da realização de pregão presencial, para Registro de preço 
para eventual aquisição de pão para atender aos Órgãos e Entidades 
da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Maués, 
em razão de conflito de horário da CML. O edital e seus anexos, 
assim como o termo de referência reformulado, permanecem dis- 
poníveis na sede da Prefeitura Municipal de Maués, até o dia 
03/05/2014, localizada na Rua Quintino Bocaiuva, s/n, Centro, 
Maués/AM, CEP 69.190-000, no horário das 8h às 14h, de segunda- 
feira a sexta-feira, podendo ser retirado mediante o pagamento da 
importância de R$ 20,00 (vinte reais), sendo que, para as empresas 
que já compraram o Edital e seus anexos, através de comprovação do 
pagamento do DAM, estes estarão disponíveis na sede da Prefeitura 
Municipal sem nenhum novo custo. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  22/2014/SRP - CML/MAUÉS 
 

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Maués torna público o reagendamento da abertura do Pregão 
Presencial nº 022/2014/SRP - CPL/MAUÉS, para o dia 05 de maio de 
2014, às 14h00min, objetivando a Contratação de pessoa jurídica, 
através da realização de pregão presencial, para Contratação de Pes- 
soa Jurídica, por sistema de registro de preço, visando a prestação de 
serviços de locação de embarcações para atender a administração 
direta e indireta da Prefeitura Municipal de Maués, em razão de 
conflito de horário da CML. O edital e seus anexos, assim como o 
termo de referência reformulado, permanecem disponíveis na sede da 
Prefeitura Municipal de Maués, até o dia 03/05/2014, localizada na 
Rua Quintino Bocaiuva, s/n, Centro, Maués/AM, CEP 69.190-000, no 
horário das 8h às 14h, de segunda-feira a sexta-feira, podendo ser 
retirado mediante o pagamento da importância de R$ 20,00 (vinte 
reais), sendo que, para as empresas que já compraram o Edital e seus 
anexos, através de comprovação do pagamento do DAM, estes es- 
tarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal sem nenhum novo 
custo. 

 

Maués-AM, 23 de abril de 2014. 
MARIA GRACIETE DOS SANTOS ITOU SOUZA 

Presidente da Comissão 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 

DOURADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pregão Presencial n° 018/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
América Dourada. Contratado: Construtora Thermas Ltda - ME. Ob- 
jeto: Locação de Veículo, para a Prefeitura Municipal de América 
Dourada/BA. Valor Global do Contrato R$ 375.600,00 (trezentos e 
setenta e cinco mil e seiscentos reais). Data da assinatura do contrato: 
04/04/2014. Vigência: 31/12/2014. Signatários: Joelson Cardoso do 
Rosário - Contratante. Daniel Cerqueira Costa - Contratado. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Anagé-BA, torna público que 

realizará na data de 06/05/2014, às 10:00h sua sede, situada na Rua 
Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, modalidade Pregão 

 

Presencial, tipo menor preço por lote, com a finalidade de Con- 
tratação de empresas para fornecimento de 02 veículos 0/km para 
atender demanda da Secretaria Municipal de Educação. O Edital 
poderá ser retirado no endereço acima citado no Departamento de 
Licitações e Contratos, de segunda à sexta (dias úteis) de 08:00h às 
12:00h, mediante pagamento do DAM no valor de R$ 30,00 (trinta 
reais) 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Anagé-BA, torna público que rea- 
lizará na data de 06/05/2014, às 11:00h, na sua sede, situada na Rua 
Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, modalidade Pregão 
Presencial, tipo menor preço por lote, com a finalidade de Con- 
tratação de Empresa para Fornecimento de Brinquedos para Creche 
Municipal Laurinda Rosa Soares, atender demanda da Secretaria Mu- 
nicipal de Educação. O Edital poderá ser retirado no endereço acima 
citado no Departamento de Licitações e Contratos, de segunda à sexta 
(dias úteis) de 08:00h às 12:00h, mediante pagamento do DAM no 
valor de R$ 30,00 (trinta reais) 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Anagé-BA, torna público que rea- 
lizará na data de 06/05/2014, às 14:00h, na sua sede, situada na Rua 
Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, modalidade Pregão 
Presencial, tipo menor preço por lote, com a finalidade de Con- 
tratação de Empresa para Fornecimento de Eletrodomésticos, Material 
para escritórios, utensílios domésticos e Material Eletrônicos (Com- 
putado, Notebook, Projetor, Caixa Amplifica, Televisão e Micro fone) 
para atender demanda das diversas Secretarias deste Município. O 
Edital poderá ser retirado no endereço acima citado no Departamento 
de Licitações e Contratos, de segunda à sexta (dias úteis) de 08:00h 
às 12:00h, mediante pagamento do DAM no valor de R$ 30,00 (trinta 
reais) 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Anagé-BA, torna público que rea- 
lizará na data de 06/05/2014, às 15:30min, na sua sede, situada na 
Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, com a finalidade de 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Material Gráfico e 
Camisas para atender demanda das diversas Secretarias deste Mu- 
nicípio. O Edital poderá ser retirado no endereço acima citado no 
Departamento de Licitações e Contratos, de segunda à sexta (dias 
úteis) de 08:00h às 12:00h, mediante pagamento do DAM no valor de 
R$ 30,00 (trinta reais) 

 

Anagé-BA, 23 de abril de 2014. 
GEREMILSON SANTOS DE SOUSA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO 
GONCALVES 

 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  1/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Antonio Gonçalves, Estado da 
Bahia, torna público, que realizará a Chamada Pública nº 001/2014, 
com o recebimento de envelopes e abertura no dia 05/05/2014, às 
9:00h, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, para Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar rural para atender aos alunos matriculados nas escolas de 
Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de An- 
tonio Gonçalves/BA. Publicações dos atos subseqüentes estarão à 
disposição de quaisquer interessados no site www.antoniogoncal- 
ves.ba.gov.br. Edital completo na sede da Prefeitura. Maiores in- 
formações através do e-mail: licitacaopmag@antoniogonçal- 
ves.ba.gov.br / telefone: (74) 3547- 2722. 

 

Antonio Gonçalves, 14 de abril de 2014. 
JUSSIMEIRE MIRANDA FREITAS FERREIRA 

Presidente da Copel 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 050/2013 PRO- 
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2013 CONTRATANTE: PRE- 
FEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS, CNPJ/MF nº 
13.654.413/0001-31 CONTRATADA: M & F GERENCIAMENTO 
DE TRANSPORTE LTDA - ME, CNPJ Nº 09.021.112/0001-01 OB- 
JETO: O presente termo tem por objeto prorrogar a data de duração 
constante  da  minuta  inicial  do  Contrato  n.º  050/2013,  através  do 
Pregão Presencial nº 002/2013, com vencimento em 31 de dezembro 
de 2013, conforme o 2° Termo Aditivo, prorrogando-se para 31 de 
março de 2014, a fim de que passem a vigorar conforme consta da 
minuta do contrato. DATA DE ASSINATURA: 31/12/2013 
SIGNATÁRIOS: Pelo o MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS/BA, as- 
sina o Sr. Anderson Cleyton Santos Almeida e pela empresa, assina a 
Senhora Mara Cavalcante Ayres Pedrosa. 

 
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 051/2013 PRO- 
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2013 CONTRATANTE: PRE- 
FEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS, CNPJ/MF nº 
13.654.413/0001-31 CONTRATADA: MIGUEL CARDOSO CAR- 
VALHO - ME, CNPJ Nº 01.251.208/0001-46 OBJETO: O presente 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014042400272 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-04-24T09:04:25-0300




